S. 18. Martyres.

DE SANCTO LAVRIANO ARCHI

episcopo Hispalensi

Laurianus Hispalensis Archiepiscopus vir sanctissimus cum Hispali diuino cultui diligentissime seruiret, & Christianos ad augendam fidem catholicam animaret, Rex Hispaniæ temporis illius, nomine Totila, exitium ei parabat. Quà ob rem Laurianus per quietem Angelum ita sibi dicentem audiuit: Surge Lauriane & ab hac vrbe statim discedas, nã ciuitas hæc propter hostium Christianæ religionis tyrannidem, sanctissima longissimaque peste vexabitur, & Hispania tota septem annos nullis irrigabitur pluuiis, & flumina ferè omnia deficient. Quo audito Laurianus surgens Romam statim profectus est. Vbi sanctissimus vir innumeris miraculis cognoscitur. Mox autem ab eodem Angelo motus ut in Hispaniam rediret, quia pro fide Christi martyrium patiem oporteret, reuertens in itinere à Totilæ regis satellitibus capite obtruncatur. Quod quidem caput abscissum manibus suis accepit. Quod cum satellites vidissent metu perterriti ad Christi fidem conuersi & baptisati oleo peruncti caput Laureani flentes Hispalim detulerunt. Et cum regi omnia que viderant retulissent, Rex quoque Christi nomen assumpsit, & huius sancti & aliorum templa edificare præcepit.

S. Laurianus.

DE SANCTO BRAVLIO EPISCOPO
CAESARAUGVSTANO.

Revertor nunc ad sanctorum familiam celeberrimam. Nam Severianus & Tortura coniuges & nouæ Carthaginis duces sex filios duasque filias progenerunt. Qui ut alibi diximus Hispaniam totam & Christianam religionem summis laudibus extulerunt. Nam præter eos, quos in Florètinæ sororis vita memorauimus, tres alii fratres fuere, Hermegildus scilicet martyr, Recaredus, cuius opera plures homines ad fidem catholicam conuersi fuere, & Braulius Cæsaraugustanus Episcopus. Quos tamè alii Leuigildi & Theodosiæ filios fuisse tradiderunt. Sunt etiam qui hos tres tribus aliis fratres patruales fuisse opinantur. Braulius autem, ut ad rem redeam, Episcopus Cæsaraugustæ ciuitatis electus est diuinitus. Nam cum ex multis quem eligerent in plurimorum sapientum concilio hærerent, subito flamma super Brauli caput omnibus visa est. Quæ innoxia cæli conuexa petens Braulum episcopatus dignitate decorandum, cæterisque præferendum significauit. Episcopus igitur electus, religioni Christianæ multum profuit.

S. Braulius.

DE SANCTO FVLGENTIO EPISCOPO
HASTIGITANO

Fulgentius primo Hastigitano episcopatus, deinde Carthaginensi præfuit. Qui quantum in utroque fructus fecerit plures testantur. Cæterum cum Arriana heresis Christianos à Deo

S. Fulgentius.

cultu conaretur abducere, cōvocato multorum Episcoporum & Hispanorum principum cōcilio, apud Toletū Fulgentius, concionibus suis & miris operibus, Arianos omnes fortiter oppressit, & Christianos qui à fide Christi nonnihil erant alienati, summa prudentia & exemplis ad pristinum Dei cultum reduxit. Fuit autem vir eruditissimus, Quippe qui linguam Hebræam, Græcam, Latinam & Arabicam callebat. Demum cum annum ageret sextum & sexagesimum, conuocatis Leandro fratre Hispalēsi Episcopo, & Laureano amicissimo Episcopo Gaditano, quem non secus ac fratrem diligebat, summa cum gloria kalendis Ianuariis è vita migravit. Cuius funus & à plurimis Episcopis & à Recaredo Rege honorificentissime celebratum est. Corpus autem eius ex Carthagine noua Hispalim translatum est, & simul cum sancti Isidori sui fratris corpore sepultum.

DE DIVO REGE FERDINANDO.

DIuus quidem Ferdinandus Hispaniæ Rex nō immerito inter sanctos annumerandus est. Summa enim sanctitate miraculis innumeris & moribus integerrimis admodū claruit. Quippe q̄ Dei effigie, quā semper habebat apud se, deuotissime adorabat, summaq̄ veneratione celebrabat. Ab ea itaq̄, qcquid & necessario & honeste petebat, facile semp̄ assequebat. Hoc igitur dei numine adiuuante, Hispali aliisque pluribus oppidis fugatis Mauris potius est. Sic itaq̄ de religione Christiana bñmeritis, sanctissime mories Hispali sepultus est. Vbi semp̄ & maxima & plurima miracula visa fuere. Quæ si qs forte scire volet plene, eius historiā p̄legat.

DE SANCTO VALERIANO EPISCOPO
CAESARAUGUSTAE.

DIuus etiam Valerianus CæsarAugustanus Episcopus Dioclectiani iussu simul cum diuo Vincentio martyrtū passus est acerbissimum, & cœlesti corona donatus à Christo. De quo etiam longa legitur historia.

DE SANCTO FROYLANO EPISCOPO
LEGIONENSI.

Legimus Froylanum Legionensem Pōtificem virū fuisse sanctissimū: Et Atillanū eius collegam, dignissimū, qui Zamoræ ciuitatis episcopatum promeruit. Cæterū de Froylano multa narrat historia memoratu dignissima. Fuit autem tempore cuiusdā regis Alphōsi, qui cum esset in Ouetana vrbe apud Astures, & Froylani fama sanctitatis totā peragrasset Hispaniam, Froylanum ad se vocauit. Cui facultatem dedit ædificandi monasteria & cœnobita & eligendi monachos vita probos, qui ea colerent, & Christianæ religioni militarēt. Multa præterea de Froylani sanctitate leguntur, quæ causa breuitatis omittimus.

DE CLAVDIO, LVPERTIO, ET VICTORIO
pueris Martyribus fortissimis.

Apud Legionē Hispaniæ vrbe tres pueri martyrium cōstantissime ptulerunt, tres Basiloniæ viros imitantes. Quos cū Romanus p̄ses ad se vocasset, dixit eis. Quid cū multa milia Romanorū p̄ceptis obediunt, vos summa audacia, vt nobis nunciatur, vultis resistere? Pueri autem responderunt, habetur in lege nostra, videntes non videant, & audientes non audiunt. Et ideo tot milia Romanorum vidisti, sed horum omnium mirabiliorē multitudinē videre nō potuisti, à quibus te modo superatum probabis. Dic quid nobis hodie, aut quid tibi per nos putas esse præstandum? Præses dixit, præstandum mihi à vobis nihil quæro, sed solum scire volo cui cōsentire vos dicitis, aut quā habetis cōfidentia. Respōderūt pueri nobis in q̄ sit confidentia si vis scire possumus te instruere. Habemus cōfidentia in P̄rem & Filium & Spiritū sanctū, q̄ i Trinitate vnū sunt, & i hoc cōfidentes Impatores v̄os & vos, q̄ ab eis ordinati estis, in agone cōstituti vincimur. Dixerūt etiā cū ex patre Diabolo sis, fac quicquid tibi persuadet pater tuus. Tunc Præfectus iussit eos interfici, qui laudantes deum tradiderunt spiritū. Sed qui pro

qui pro trinitate pati cupierunt, tres in vno tumulo sepulti sunt in ciuitate Legionēsi, vbi nūc eorum corpora maximo cum honore venerantur.

DE EMETHERIO ET CELEDONIO ET
ALIIS MARTYRIBVS.

EMetherium & Celedonium citerioris Hispaniæ fuisse legitimus Equites nobiles. Qui cum primum in castris sæcularibus strenue militassent, deinde repentino Sancti Spiritus ardore succensi, positis mundi armis ad felicitis palmæ prælium cucurrerunt, & fuerunt in vtroq; victores, & in vtroq; gloriosi. Nam, vt à principio Dominum sequuti sunt, sic à Deo, qui præmia merentibus elargitur, electi fuere. De quibus Diuus Gregorius hoc modo loquitur. Pone hinc procellam persecutionis, inde naufragia tumescencia ad desiderium florentis palmæ perlati sunt. Inter primas itaq; dignitates Regnorum cœlestium ponēdi sunt. Qui ad passionem venerunt non quæsi. Excellentis voti est inter tormenta proflire, vbi non est criminis latuisse. Credo inquit idem Gregorius eos prælium subituros hoc modo inuicem fuisse locutos. Diu est fratres charissimi, quod in his vanis sæculi militamus, vbi amissio tãti octi breuissimo caduci temporis sine conclusa est. Sequamur veri Regis signa victorica. Ecce imminet bellum fidei. Est occasio nobis augere ordinem militandi, veteranus miles mundi tirocinium cœleste suscipiat. Reiectis mortalibus telis sumamus arma diuina. Quæ in conflictibus non pateant, ne infirmis mucronibus infracta dissoluantur, fortius continuo sentiemus nos esse munitos, cum signiferi nominis elata vexilla in hostem, qui nobis vincendus est, inferentur. Firmet pectus intrepidum contexta fidei opera virtutum lorica. Operiant vulnerum loca opposita spei, scuti impenetrabilis protectione fiducia. Attollant galeæ adhærentes inuicem charitatis erecta fastigia. Feriat vtriq; hostem missilibus suis vibrata cōfessio. Hæc sunt munimina sempiterna. Sic itaq; pro Christo fortissime militantes apud urbem Legionēsem martyrium passi fuere. Vbi nunc à Legionensibus non immerito solemniter eorum festum celebratur, & multo longior historia legitur.

DE NVNILONE ET ALODIA
MARTYRIBVS.

ANno Christianæ Salutis octingentesimo quinquagesimo primo, cum Sarracenorum Gentes Hispaniam ferè totam occupassent, præceperunt vt qui Christianus esset, aut Christum Dei filium denegaret, aut gladio sectus occumberet. Quod impium ædictum & ferale præceptum per Hispaniam totam diuulgatum magnum timorem Christianis omnibus incussit. Quapropter Hispanorum complures Christianæ religioni sibiq; prudentissime consulentes, & nefandam Mahometi sectam fugientes, patriamq; suam deferentes, vt alibi latius scripsimus, ad Pyreneos montes & Cantabriæ Galleciæq; montana loca sese contulerunt, Quorum successores post multos annos Hispaniæ fuerunt recuperationis autores. De quibus in libro de Aragoniæ Regibus historiam scripsimus pleniorē. Quare nunc ad Nunilonem & Alodiam Martyres redeo. Erant itaq; sub idem tempus in Oscha citerioris Hispaniæ ciuitate duæ sorores ætatis admodum paruulæ. Quarum altera natu maior Nunilo & altera dicebatur Alodia. Quas pater iniquè dereliquerat, & mater, quæ Christiana erat, ab infantia nutruerat, & in Christi fide diligenter edocuerat. Illæ autem matre defuncta cum ad intellectus ætatem peruenissent, cœperunt in fide CHRISTI proficere ieiuniis, orationibus, & vigiliis incumbere. Quibus & gratia Sancti Spiritus adiutæ, martyrium fortissime pertulerunt acerbissimum. O Beatissimæ Virgines atq; fortissimæ, quæ amore Christianæ religionis accensæ, mundi fallacias, tyrannos, & mortis tormenta vicerunt, vt in cœlum victrices & triumphantes ascenderent.